



Período: 1º Semestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.542.676,86	7.699.468,62	7.699.468,62	6.771.338,43	6.771.338,43	6.395.049,04
RECEITAS DE CAPITAL	146.250,00	677.470,68	677.470,68	73.125,00	73.125,00	276.117,30
SUBTOTAL	13.688.926,86	8.376.939,30	8.376.939,30	6.844.463,43	6.844.463,43	6.671.166,34
(-) DEDUÇÕES	2.119.823,90	1.254.439,20	1.254.439,20	1.059.911,95	1.059.911,95	1.021.540,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,02	100.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.251,58	33.499,98	33.499,98	18.125,79	18.125,79	24.799,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	19.999,98	19.999,98	0,00	0,00	25.450,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	21.900,42	0,00	0,00	10.950,21	10.950,21	1.164,44
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.083.572,32	1.100.939,22	1.100.939,22	1.041.786,16	1.041.786,16	971.290,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.569.102,96	7.122.500,10	7.122.500,10	5.784.551,48	5.784.551,48	5.649.625,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.647.000,00	7.323.500,00	7.323.500,00	7.601.144,44	7.601.144,44	5.226.942,38	5.226.942,38	5.375.461,25
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.647.000,00	7.323.500,00	7.323.500,00	7.601.144,44	7.601.144,44	5.226.942,38	5.226.942,38	5.375.461,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.601.000,00	800.500,00	800.500,00	771.845,14	771.845,14	354.988,34	354.988,34	378.894,90
(-) Deduções	300.000,00	150.000,00	150.000,00	261.768,27	261.768,27	197.533,79	197.533,79	138.896,04
Amortização de Dívida	300.000,00	150.000,00	150.000,00	261.768,27	261.768,27	197.533,79	197.533,79	138.896,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.948.000,00	7.974.000,00	7.974.000,00	8.111.221,31	8.111.221,31	5.384.396,93	5.384.396,93	5.615.460,11
RESULTADO	-15.926.099,58	-7.974.000,00	-7.974.000,00	-8.100.271,10	-8.100.271,10	-5.373.446,72	-5.373.446,72	-5.614.295,67
RESULTADO	-13.864.427,68	-6.873.060,78	-6.873.060,78	-7.069.435,15	-7.069.435,15	-4.342.610,77	-4.342.610,77	-4.644.169,27
RESULTADO	-4.378.897,04	-851.499,90	-851.499,90	-2.326.669,83	-2.326.669,83	400.154,55	400.154,55	34.165,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-460.427,99	-460.427,99	-283.857,20	176.570,79	176.570,79
(-) Disponibilidade de Caixa	652.062,74	652.062,74	987.522,80	335.460,06	335.460,06
(-) Aplicações Financeiras	3.344.964,42	3.344.964,42	4.049.505,70	704.541,28	704.541,28
(-) Ativo Realizável	-44.007,13	-44.007,13	-44.547,29	-540,16	-540,16
(+) Restos a Pagar Processados	-946.535,67	-946.535,67	-296.176,50	650.359,17	650.359,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.546.056,37	2.546.056,37	4.412.447,51	1.866.391,14	1.866.391,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.546.056,37	2.546.056,37	4.412.447,51	1.866.391,14	1.866.391,14